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گوناگونسیاسی و بین الملل

جدید  نرخ  شدن  اجرایی  از  دولت  سخنگوی 
تسهیلات مسکن برای خانه اولی ها در ماه جاری 
خبر داد و گفت: بانک مسکن از هفته آینده دستور 
العمل اجرایی تسهیلات مسکن اولی ها را اعلام 
خواهد کرد، انتظار داریم این تصمیم ماه جاری 

عملیاتی شود.
به گزارش ایرنا، »محمدباقر نوبخت« روز گذشته 
در نشست خبری به پرسش های خبرنگاران پاسخ 
داد که زمان اجرایی شدن نرخ جدید تسهیلات 

مسکن برای مسکن اولی ها یکی از آن ها بود.
وی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره لغو کنسرت ها اظهار داشت: راه آن این 
است که همه ما به قوانین جمهوری اسلامی ایران 

احترام بگذاریم وآن را رعایت کنیم.
وی اضافه کرد: هنگامی که قانون برای انجام یک 
کنسرت ساز وکار تعیین کرده و مراحل قانونی 
انجام می شود، در برابر این قانون، یک تشخیص 
ارائه نشود. وی با تاکید بر اینکه قوانین ما هم عرفی 
و هم شرعی است، اظهار داشت: شرع مقدس در 
قوانین ما لحاظ شده است به طوری که مجتهدین، 
عدم رعایت قوانین را مشابه عدم رعایت مسائل 

شرعی ارزیابی می کنند.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره نرخ سود بانکی گفت: این نرخ از 20 درصد 
به 18 درصد کاهش یافت اما کافی نیست. چرا که 
تورم یک رقمی شده و کاهنده است بنابراین دیگر 

توجیهی برای نرخ سود بانکی بالا وجود ندارد.
وی ادامه داد: واقعیت این است که از طریق ابلاغ، 

این کار حل نمی شود بلکه باید شرایطی ایجاد 
کنیم که خود به خود این نرخ کاهش یابد.

وی با اشاره به اینکه مطالبات و معوقات بانکی باید 
پس گرفته شود، اظهار داشت: یکی از کارهای 
دولت باید این باشد که مطالبات خود را باز گرداند 

و از سوی دیگر سرمایه بانک ها را افزایش دهد.
رییس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: در 
همین راستا دولت لایحه ای بعنوان اصلاح قانون 
بودجه و در واقع الحاق تبصره 35 و 36 به قانون 
بودجه فعلی را به مجلس ارائه کرد که روز دوشنبه 

نیز مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت.
وی در توضیح تبصره 35 گفت: طبق این تبصره، 
دولت 40 هزار میلیارد تومان بدهی خود را به نظام 
بانکی باید تادیه کند و مجلس حتی مشخص کرد 
که دولت به کدام بانک ها بدهی دارد.وی اقدام 
دیگر دولت را افزایش سرمایه بانک ها ذکر و اضافه 
کرد: حداقل 5 هزار میلیارد تومان سرمایه بانک 

های دولتی از سوی دولت باید افزایش یابد.
وی در مورد تبصره 36 نیز گفت: دولت از طریق 
اسناد و اوراق اسلامی تا سقف 10 هزار میلیارد 
تومان پول جذب و سرمایه گذاری می کند تا چرخ 

اقتصاد به حرکت در آید.
وی در پاسخ به سوالی درباره قراردادهای جدید 
نفتی گفت: اینها قراردادهای نفتی نیست بلکه 
چارچوب هایی است که قرار است بعد از این برای 

تنظیم قراردادهای نفتی از آن تبعیت کنیم.
وی تصریح کرد: الگو باید به گونه ای باشد که 
قرارداد ما به نحو مناسبی تهیه شود؛ دولت تمامی 

نقطه نظرات را مد نظر قرار داد و این حاکی از آن 
است که دولت به منافع ملی و نظرات و دیدگاه ها 
اهمیت می دهد. وی گفت: تمامی این فرآیندها 
یکبار دیگر طی شد و یکشنبه همین هفته مجدد 

این موارد بررسی و در دولت تصویب شد.
وی در پاسخ به سوالی دیگر درباره فیش های 
بانکی گفت: در مورد موضوع فیش های حقوقی 
به قدری این روزها توضیح داده شده که جامعه 
اشباع شده است اما کسانی که تا انتخابات نیازمند 

این مباحث هستند، اصلا کوتاه نمی آیند.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب تاکید کردند دولت 
از این حواشی بیرون بیاید. سخنگوی دولت درباره 
واردات برنج نیز گفت: به دلیل اینکه اکنون برنج 
استانهای شمالی وارد بازار می شود، قیمت افت 
می کند. دولت با واردات برنج در زمان برداشت 
محصولات داخلی، مخالف است. وی ادامه داد: 
البته در فصول خاصی از سال که برنج داخلی 
در بازار کم است برای تعدیل نرخ محصولات 

کشاورزی می توان اقدام به واردات کنترل شده 
کرد. دولت درباره حمایت از محصولات کشاورزی 
داخلی مصمم است که از جمله امسال 13هزار و 
800 میلیارد تومان گندم داخلی از سوی دولت 
خریداری شد. وی از تک رقمی شدن نرخ تورم و 
بیکاری در برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: 
 8 اقتصادی  رشد  به  رسیدن  برای  شده  مقرر 
درصد، سالانه 723 هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری انجام شود. وی افزود: لایحه برنامه ششم 
در خصوص 32 موضوع بخشی و 15 موضوع 
فرابخشی است که راجع به اهداف کمی، کیفی، 
راهبردها و سیاست های اقدامات اجرایی تهیه 
شده و قبلا به مجلس تقدیم شده بود. وی در پاسخ 
به اینکه گفته شده در طول اجرای برنامه ششم 
توسعه حقوق بازنشستگان صد درصد افزایش 
می یابد، اظهار داشت: در لایحه تقدیمی به مجلس 
شورای اسلامی تصریح شد تا تبعیض ها برداشته 
شود و کسانی که از فوق العاده ها محروم بودند، 
با اصلاح نظام پرداخت ها که جزو سیاست های 
دولت است، مدنظر قرار بگیرند. وی ادامه داد: 
از سال جاری گام اول برداشته شده و با اجرای 
برنامه ششم گام دوم نیز برداشته خواهد شد و به 
رغم محدودیت هایی که دولت از لحاظ منابع مالی 
دارد، کارهای خوبی انجام داده است.وی افزود: 
در حال حاضر دولت ماهانه به طور متوسط یک 
هزار و 500 میلیارد تومان برای تعدیل و اصلاح 
نظام پرداخت ها، هزینه می کند که در گام های 

بعدی این پرداخت ها محسوس خواهد بود. 

نوبخت خبر داد: 

اجرای سود تسهیلات مسکن اولی ها در شهریورماه

رئیس انستیتو پاستور: 

ایران در ساخت سانتریفیوژ 
خودکفا شد

رئیس انستیتو پاستور ایران از ساخت 3 سانتریفیوژ برای تهیه 
واکسن خبرداد و گفت: با این اقدام کشور ما در ساخت سانتریفیوژ 

خودکفا شد.
به گزارش فارس، »مصطفی قانعی« در ارتباط با رونمایی از 
سانتریفیوژ و نصب آن برای تهیه واکسن اظهارداشت: خوشبختانه 
کشور ما در موقعیتی است که در 2 بخش بیوتکنولوژی فعال است. 

یک بخش در تولید انبوه دارو و بخش دیگر در حوزه خالص سازی 
است. وی با اشاره به اینکه در بخش خالص سازی در زمینه 
سانتریفیوژ مشکل داشتیم، گفت: در موضوع برجام از طریق 
کشورهای در حال مذاکره اعلام شده بود که اگر ایران بخواهد 
سانتریفیوژ بخرد باید این مسئله را به کارگروه اعلام کند و همه 

باید در این کارگروه رضایت دهند.
وی با اشاره به اینکه تولید واکسن نیاز به سانتریفیوژ داشت، گفت: 
سال گذشته 2 سانتریفیوژ را با همکاری سازمان انرژی اتمی در 

کشور تولید کردیم که یکی از آنها اولترا و دیگری توبولار است.
وی با بیان اینکه سانتریفیوژ توبولار در انستیتو پاستور نصب شد، 
گفت: این سانتریفیوژ از نوع خارجی بهتر بوده و امیدواریم اولترا 

نیز در بخش ساخت واکسن ویروسی به زودی نصب شود.

وی در مورد سانتریفیوژ زونال گفت: این سانتریفیوژ از نوعی 
بوده که تاکنون هیچ کشوری به ایران نفروخته و در کشور نیز 
تولید نشده بود که خوشبختانه اکنون در داخل کشور با همکاری 

سازمان انرژی اتمی موفق به تولید آن شده ایم.
وی تصریح کرد: خوشبختانه در حال حاضر در تهیه و تولید 
خودکفا  آن  خالص سازی  و  واکسن  تهیه  جهت  سانتریفیوژ 
شده و هیچ مشکلی نداریم. وی گفت: سانتریفیوژ اولترا برای 
خالص سازی واکسن های ویروسی، سانتریفیوژ توبولار برای 
خالص سازی واکسن های باکتریایی و سانتریفیوژ زونال در ارتباط 
با جداسازی قطعه ای از باکتری در تهیه واکسن استفاده می شود 
که خوشبختانه همه این موارد با همکاری سازمان انرژی اتمی و 

انستیتو پاستور ایران تولید شده است. 

 بانکها از آبان ماه رتبه بندی 
می شوند 

براساس آنچه معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرده، 
قرار است رتبه بندی بانک ها از آبان ماه سال جاری 

آغاز شود.
به گزارش ایسنا، »فرشاد حیدری« در بیست  و هفتمین 
همایش سالانه بانکداری مهم ترین دغدغه این بانک 
را اینگونه عنوان کرد که نظارت بانک مرکزی به قدر 

کفایت از کارایی برخوردار نیست.
وی با اعلام این که براساس سنجش ها بانک ها به 
متوسط  ریسک  با  و  پرریسک  کم ریسک،  گروه  سه 
تقسیم بندی می شوند، تاکید کرد که زمینه های لازم تا 
آبان ماه نهایی شده و بانک ها براساس صورت های مالی 
و رصدهای لازم رتبه بندی خواهند شد. وی سه اقدام 
برای افزایش کارآمدی نظارت بانک مرکزی را مورد 
توجه قرار داد و گفت: مدلی از نظارت براساس آخرین 
تحولات روز دنیا در حوزه بانکداری بین الملل طراحی 
بانکی  از سوی دیگر شفافیت در شبکه  شده است 
افزایش خواهد یافت و همچنین دامنه نظارت بر بانک ها 
گسترش پیدا می کند. با این توضیح که گروه بانک ها 
تمامی بخش هایی که می تواند به طور بالقوه ریسک را 

به بانک ها منتقل کند در بر خواهد گرفت.

خزانه داری آمریکا؛ مانع اصلی 
نداشتن ارتباط بانکی 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت:وزیرخارجه با طرح کردن نامه 
آرامش بخش، توپ مشکلات ارتباط بانکی را به زمین 

خزانه داری آمریکا انداخت.
به گزارش صداوسیما به نقل از خانه ملت، »علاءالدین 
بروجردی« در واکنش به اظهارات اخیر »محمدجواد 
ظریف« در سفر به شیلی در خصوص ارتباط بانکی و 
نامه آرامش بخش اظهار داشت: حل مشکلات بانکی 
و ارتباط بانکی بین ایران و کشورهای دیگر از جمله 
تعهدات آمریکا در برجام است اما این مشکل به درستی 
از سوی ایالات متحده برطرف نشده است. »بروجردی« 
ادامه داد: به نظر می رسد دکتر »ظریف« برای اشاره به 
اینکه مسئله ارتباط بانکی در واقع باید توسط ارگان 
ذی ربط یعنی خزانه داری آمریکا برطرف شود عنوان 
کرد که می توان از خزانه داری آمریکا برای رفع نگرانی 
بانک های خارجی در زمینه ارتباط با بانک های ایران 
نامه آرامش بخش دریافت کرد. وی  گفت: مانع اصلی 

این ارتباط خزانه داری آمریکا است .

نگرانی کاخ سفید از ارتقای 
توانمندی نظامی ایران

شبکه خبر- دستیار مشاور امنیت ملی کاخ سفید بار 
دیگر از افزایش توانمندی دفاعی ایران ابراز نگرانی 
سامانه  تحویل  از  نگرانی  ابراز  با  رودز«  کرد.»بن 
اس 300 به ایران گفت: هر چند اس 300 سامانه 
ای دفاعی است ولی آمریکا نگران هرگونه ارتقای 
ترجیح  افزود:  وی  است.  ایران  نظامی  توانمندی 
اصلی ما این بود که چنین سامانه ای به ایران تحویل 

داده نشود. 
وی تاکید کرد: البته تحویل آن براساس هیچ کدام 
از قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل ممنوع 
نیست زیرا سامانه ای دفاعی است.وی درباره ارتقای 
توانمندی نظامی ایران در حوزه فضا ابراز نگرانی کرد و 

گفت: ما این نگرانی را سالهاست مطرح کرده ایم.

جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت 
 ملی مجلس با فرماندهان 

اطلاعات سپاه 

ایرنا- جمعی از فرماندهان اطلاعات سپاه پاسداران 
در جلسه فوق العاده صبح روز گذشته کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ، امنیت منطقه و شرایط 
حضور قدرت های خارجی و راهبردهای آنها را تشریح 
کردند. »حسین نقوی حسینی«  سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در این 
جلسه ابتدا موضوع منطقه و شرایط حضور قدرت های 
خارجی به ویژه آمریکا و علت و اهداف و راهبردهای آنها 

مورد بحث و بررسی قرار گفت.
وی افزود: در تحلیل راهبردهای دشمن، نقش جنگ 
نیابتی و ایفای نقش عربستان سعودی و داعش تبیین 
شد. آنچه امروز در سوریه و عراق به طور غیرمستقیم و در 
یمن به طور مستقیم از طرف عربستان انجام می شود، 

جنگ نیابتی است که در منطقه صورت می گیرد.

برق امسال گران می شود

تسنیم- اکنون که در آستانه ورود به نیمه دوم سال ۹5 
هستیم، مصوبه جدید دولت در خصوص تعدیل نرخ برق 
در حال گذراندن مراحل نهایی است و شنیده ها حاکی 
از این است که سومین دوره تعدیل نرخ برق در دولت 
یازدهم به میزان حدود 20 درصد در تمامی پلکان های 

مصرفی خواهد بود.


